АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» апреля 2023 г.      г. Курск                                                  № 226

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 07.10.2008 № 1867

В соответствии с постановлением Администрации города Курска
от 13.12.2022 № 790 «О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 11 мая 2022 года № 248» и в связи
с изменением кадрового состава Администрации города Курска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 07.10.2008 № 1867 «О развитии системы работы с одаренными детьми,
обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях города
Курска и в социально ориентированных некоммерческих организациях,
осуществляющих деятельность в области образования, просвещения
и содействия духовному развитию личности, получающих субсидию
из бюджета города Курска» (в ред. от 30.12.2011 № 4099, от 29.05.2014
№ 1934, от 13.02.2018 № 293, от 13.07.2018 № 1610, от 09.09.2019 № 1699,
от 27.04.2020 № 807, от 15.09.2020 № 1704, от 16.12.2020 № 2366) следующие
изменения:

1.1. в пункте 6 слова «Белкин С.И.» заменить словами
«Асадчих Л.Е.», слова «управлению культуры города Курска» заменить
словами «комитету культуры города Курска»;

1.2. в пункте 7 слова «Кишкина Н.В.» заменить словами
«Яковченко С.А.»;

1.3. в пункте 8 слова «Гребенкина В.В.» заменить словами
«Пархоменко Н.А.».

2. Внести в Положение об именной стипендии Главы города Курска
для одаренных детей, обучающихся в муниципальных образовательных
учреждениях города Курска и в социально ориентированных
некоммерческих организациях, осуществляющих деятельность в области

2

образования, просвещения и содействия духовному развитию личности,
получающих субсидию из бюджета города Курска, утвержденное
постановлением Администрации города Курска от 07.10.2008 № 1867
«О развитии системы работы с одаренными детьми, обучающимися
в муниципальных образовательных учреждениях города Курска
и в социально ориентированных некоммерческих организациях,
осуществляющих деятельность в области образования, просвещения
и содействия духовному развитию личности, получающих субсидию
из бюджета города Курска», следующие изменения:

2.1. в пункте 3 слова «управлении культуры города Курска» заменить
словами «комитете культуры города Курска»;

2.2. в пункте 6 слова «управление культуры города Курска» заменить
словами «комитет культуры города Курска», слова «управление молодежной
политики, физической культуры и спорта города Курска» заменить словами
«комитет молодежной политики, физической культуры и спорта города
Курска».

3. Управлению делами Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города
Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего
постановления в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Пархоменко Н.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак